
 

 

令和３年第２回 

 

普代村議会定例会 

予算特別委員会会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普代村議会 

 

 

  



 1 

 

令和 3年第 2回普代村議会定例会予算特別委員会会議録 

招集告示年月日 令和 3年 3月 3日 

招 集 の 場 所 普代村議会議場 

 

開閉会日時及び 

宣     告 

 

開 会 
令和 3年 3月 3日 17時 06分 

臨時委員長 中 村   裕 

延 会 
令和 3年 3月 3日 17時 12分 

委員長 大 上   智 

 

応（不応）招議員及び

出席並びに欠席議員 

出 席   10人 

欠 席     0人 

凡例 

○  出席 

▲  欠席 

×  不応招 

○▲ 公務欠席 

議席番号 氏  名 出席等の別 

1 嵯 峨 典 行 ○ 

2 金 子 泰 男 ○ 

3 大 上 浩 史 ○ 

4 大 上   智 ○ 

5 古 沼 和 也 ○ 

6 中 上 一 登 ○ 

7 森 田 幸 一 ○ 

8 正 路 正 敏 ○ 

9 野 場 義 時 ○ 

10 中 村   裕 ○ 

職務のため議場に出席 

した者の職・氏名  

事務局長 

書  記 

松 葉 義 人 

新 屋 一 郎 



 2 

 

 

 

 

 

地方自冶法第 121条に

より説明のため出席 

した者の職・氏名  

 

 

 

村 長 

 

副  村  長 

 

教  育  長 

 

 

総 務 課 長 

 

政策推進室長 

 

税務出納課長兼 

会 計 管 理 者 

 

住民福祉課長兼 

保健センター所長兼 

包括支援センター所長 

 

建設水産課長 

 

治水対策室長 

 

農林商工課長兼 

休養施設管理員 

 

医 科 ・ 歯 科 

診療所事務長 

 

教 育 次 長 

 

 

柾 屋 伸 夫 

 

竹 花 強 志 

 

三 船 雄 三 

 

 

川 向 正 人 

 

森 田 安 彦 

 

山 田 晃 人 

 

道 下 勝 弘 

 

大 村   修 

 

太 田 吉 信 

 

山 﨑 長 蔵 

 

坂 下 広 見 

 

菅 野 伸 二 

 

 

議 事 日 程 

会 議 に 付 し た 事 件 

会 議 の 経 過 

  

別紙のとおり 

別紙のとおり 

別紙のとおり 

 



 3 

 

臨時委員長の

指名 

 

 

 

 

開  会 

（17：06） 

 

 

 

 

予算特別委員

会委員長の互

選 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予算特別委員

会副委員長の

互選 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議  長 

 

 

 

 

議  長 

臨時委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

臨時委員長 

 

 

 

 

臨時委員長 

 

 

委 員 長 

 

 

 

 

 

委 員 長 

 

委 員 長 

 

 

 

 

 

委 員 長 

 令和 3年 3月 3日（水）第 2回普代村議会定例会予算特別委員会 

普代村議会委員会条例第 5 条の規定により、直ちにこの場に予算特別

委員会を招集いたします。 

臨時委員長は、年長委員がなることになっていますが、大上浩史委員

さん。 

（議長一任の声あり） 

議長一任の声がありますので、そのまま続けてまいります。 

それではこれにより、予算特別委員会を開会いたします。 

ただ今の出席委員は、9 名です。定足数に達しておりますので、会議

は成立いたしました。 

これより、本日の会議を開きます。 

本日の委員会日程は、お手元に配布いたしております審査日程（第 1

号）により進めてまいります。 

日程第 1「予算特別委員会委員長の互選」の件を議題といたします。 

選任の方法について、お諮りいたします。 

臨時委員長の指名といたしたいが、ご異議ございませんか。 

（異議なし） 

ご異議なしと認めます。従って、臨時委員長が指名することに決定い

たしました。 

それでは、慣例により総務常任委員会委員長の大上智委員を指名いた

しますが、これにご異議ございませんか。 

（異議なし） 

ご異議なしと認めます。 

よって、予算特別委員会委員長に大上智委員が当選されました。 

それでは、大上智委員長ご登壇願います。 

ただ今、予算特別委員長という大役を仰せつかりましたが、本委員会

が円滑に進行するよう、各委員のご協力をお願い申し上げます。 

それでは、日程第 2「予算特別委員会副委員長の互選」の件を議題と

いたします。 

選任の方法について、お諮りいたします。 

（委員長一任の声あり） 

委員長一任の声もありますが、委員長一任にご異議ございませんか。 

（異議なし） 

異議なしと認めます。よって、委員長一任と決定いたしました。 

それでは、副委員長を指名いたします。 

慣例により、産業経済常任委員長の古沼和也委員を指名いたします。 

お諮りいたします。ただ今指名いたしました古沼委員を当選人と定め

ることにご異議ございませんか。 

（異議なし） 

異議なしと認めます。 



 4 

 

 

休  憩 

再  開 

 

 

 

 

 

延  会 

（17：12） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

よって、古沼委員が予算特別委員会副委員長に当選されました。古沼

委員、よろしくお願いいたします。 

暫時休憩いたします。                 （17：11） 

休憩前に戻り、委員会を再開いたします。        （17：11） 

 休憩中にも協議いたしましたが、お諮りいたします。 

 以上で、本日の日程を終了し、延会といたしたいと思いますが、ご異

議ございませんか。 

 （異議なし） 

 異議なしと認めます。 

よって本日は、これで延会といたします。 

 なお、明日 3月 4日は、午前 10時より開会といたしますので、よろし

くお願いいたします。 



 5 

   



 6 

 


